



## Princip for forældresamarbejde - herunder klasseforældreråd

### **Ønsket tilstand:**

Skole-hjem-samarbejdet understøtter, at alle elever udfordres ift. deres potentiale, såvel fagligt som socialt. Skolen rammesætter elevernes individuelle faglige og sociale mål og forældrene understøtter elevens arbejde for at opnå målene.

### **Mål:**

Gennem hele skoleforløbet er der en afpasset og konstruktiv dialog mellem skole og hjem. Ved væsentlige forhold som har betydning for elevens skolegang, orienterer forældrene skolen. Ved væsentlige forhold i skolen som har betydning for elevens faglige udvikling og trivsel, orienterer skolen hjemmet.

### **Skolens bidrag**

Skolen er forpligtet til løbende at orientere forældrene om aktiviteter og forløb i undervisning via månedsbrev, ugeplaner mv, orienteringen afpasses de forskellige afdelinger. Ved forældremødet ved skoleårets start, er skolens personale i dialog med forældrene om kommunikationsniveauet i den enkelte klasse. Skolen afholder to gange årligt skole-hjem-samtaler - se princip for kommunikation for yderligere vedr. disse.

Skolens personale betragter forældrene som en ressource ift. elevens læring og trivsel, og kommunikationen til og med forældrene skal derfor have fokus på at sikre, at denne ressource udfoldes bedst muligt uanset udgangspunkt.

### **Klasseforældreråd**

Det er obligatorisk, at alle klasser etablerer et klasseforældreråd. Klasseforældrerådet spiller en aktiv og væsentlig rolle for samarbejdet mellem skole og forældre. Valg til forældrerådet sker ved forældremødet i begyndelsen af hvert skoleår.

Forældrerådets aktiviteter skal understøtte klassens trivsel og forældrenes samarbejde. Det er derfor også vigtigt, at hyppighed og karakter af arrangementerne finder et niveau som klassens forældre kan se sig ind i.

### **Eksempler på handlinger fra forældrerådet:**



- Fungere som kontakt mellem forældregruppen og skolebestyrelsen samt videregive klassens holdninger og ønsker.
- Indkalde forældre til "den gode klasse" evt. i forbindelse med et forældremøde
- Støtte ikke-aktive eller nye forældre og deres børn, så de får bedre mulighed for at være en del af klassen.
- Administrere klassekassen
- At understøtte at der på klassen fastsættes spilleregler for fx. fødselsdage, gaver, klassekasse, blå mandag mv.

### **Forældrenes bidrag**

Forældrene støtter og hjælper deres barn i det omfang det er muligt. Forældrene understøtter et positivt syn på skolen, lærerne, kammeraterne og andre kammeraters forældre. Vores fælles udgangspunkt er, at handlinger altid er foretaget ud fra de bedste intentioner. Man har som forælder altid selv et ansvar for at spørge ind, såfremt der er tvivl om intentionerne. Forældre skal så vidt muligt ruste eleverne til ansvarlighed overfor sig selv, over for andre og overfor de ting, eleverne omgås i skolen, samt understøtte skolens arbejde med karakterdannelse.

Tilsyn foretages jævnfør årshjul.

Oktober 2020



---

Underskrift skoleleder



---

Underskrift skolebestyrelsesformand